Dobra Ołtarzewo w Księstwie Mazowieckiem po różnych ziemiach, osobliwie jednak w ziemi nurskiej, powiecie nurskim i parafii nurskiej, Ołtarze Gulacze teraz.

1441, in Wyszogrod. Boleslaus Dux Masoviae, animadverten-

tes prona et fidelia servitia, nobis per Michaellem de Ołtarzewo, fideliter exhibita et impensa, utque in posterum nobis et nostris successoribus aucto fidelitatis studio una cum suis posteris proniorem se redderet, horum meritorum ob respectum eundem Michaellem, ejusque posteros ab omnibus oneribus et omnibus judiciis libertando, solummodo supremam sibi et suis successoribus judicandi eum et ejus posteros potestatem reservando, contulit Privilegium.

1472, in Actis terrestribus Łomzensibus. Joannes de Ołtarzewo Ołtarzewski scribit se.

1675, in Actis castrensibus Visnensibus. Casimirus filius olim Simonis Ołtarzewski de Cieszymy haeres ex districtu Branscensi, et Catharina filia olim Jacobi Kropiwnicki in Kropiwnica Gayki et et Kiernozki haeredissa, consors ejus, seu invicem conjuges transactiones faciunt.

1713, ibidem. Laurentius filius olim suprascripti Casimiri Ołtarzewski de Kobylińcu Cieszymy haeres ex districtu Branscensi scribit se.

1767, ibidem. Joannes filius olim suprascripti Laurentii Ołtarzewski de Kobylińcu Cieszymy haeres, districtus Branscensis incola, Brigittae filiae Joannis Kapica de Kapice et Milewo etc. haereditis, consorti suae summam inscribit.

1768, in Actis castrensibus Visnensibus. Eadem Brigitta filia Joannis Kapica de Kapice Starawieś, Lipniki, Milewo et Milewko Leśne haereditis cum olim Francisca Baykowska procreata, consors vero suprascripti Joannis Ołtarzewski de Kobylińcu Cieszymy haereditis, praefatum Joannem Kapica parentem suum de dote ex bonis Kapice Starawieś, Lipniki, Milewo et Milewko Leśne concernenti quietat.

383. Dom Oporowskich.

Dobra Oporowo w województwie poznańskim.

1544, in Actis castrensibus Posnaniensibus. Hieronimus Oporowski filius Nicolai Oporowski castellani Wielunensis, et Nawoyka Myrzemska conjuges, omnium bonorum suorum in Regno Poloniae habitorem et habendorum advitalitatem inter se inscribunt sub tali

conditione: quia post mortem praedicti Hieronimi Oporowski bona concernentia eandem Nawoykam, super Stanislaum Myrzemski filium Mathiae Myrzemski, ejusdem Nawoyka filiastrum germanum ex fratre ejus procreatum totaliter devolventur et hoc si et in quantum eadem Nawoyka sine prole ex hac luce decesserit; si enim post se eadem Nawoyka prolem reliquerit, extunc ea bona super eandem prolem cedere debent, redibuntque et devolventur. Quae inscriptio advitalitalis est inscripta praesentibus Joanne Lupstowski vexillifero Junivladislaviensi, Sebastiano Noskowski vicecapitaneo Posnaniensi, Joanne Ciświcki et Christophoro Smigielski.